<sup>3</sup> conloquentibus] collocantibus **V.** similis] similes **BFL corr.** <sup>4</sup> deprenderat **P:** deprehenderat **C.** <sup>5</sup> *male* sustentans *scripsi:* sustentans **A.** <sup>8</sup> exiluit] exiliuit **BFP.** <sup>13</sup> Ecquid] eoquid **V.** inquit] inquid **V.** <sup>16</sup> copiarumque] copiarum **P.** <sup>22</sup> relatam] relictam **P.** <sup>a]</sup> ha **V.** Sisimithre *scripsi:* sisimethre **A.** perlaetus *scripsi:* praefatus **A.** cocta] coacta **P,** co\*cta **L,** cacta **B corr. F corr.** <sup>23</sup> Sacas *Frobenius:* sagas **P,** sagos **C.** petens **I:** potentem **A.** <sup>25</sup> Sisimithri *scripsi:* sisimethri **A.** <sup>26</sup> Oxyartes *Aldus:* cohortandus **A.**

22 duo ex tribus filiis secum militarent, exegit. Satrapes  
 etiam eo, qui penes ipsum relinquebatur, tradito bar-  
 bara opulentia convivium, quo regem accipiebat, in-  
 23 struxerat: id eum multa comitate celebraretur, introduci  
 xxx nobiles virgines iussit. Inter quas erat filia 5  
 ipsius, Roxane nomine, eximia corporis specie et decore  
 24 habitus in barbaris raro. Quae quamquam inter elec-  
 tas processerat, omnium tamen oculos convertit in se,  
 maxime regis minus iam cupiditatibus suis imperantis  
 inter obsequia fortunae, contra quam non satis cauta 10  
 25 mortalitas est. Itaque ille, qui uxorem Darei, qui duas  
 filias virgines, quibus forma praeter Roxanen compa-  
 rari nulla potuerat, haud alio animo quam parentis  
 aspicerat, tune in amorem virgunculae, si regiae stirpi  
 compararetur, ignobilis ita effusus est, ut diceret ad 15  
 stabiliendum regnum pertinere Persas et Macedones  
 conubio iungi: hoc uno modo et pudorem victis et  
 26 superbiam victoribus detrahi posse. Achillem quoque,  
 a quo genus ipse deduceret, cum captiva coisse: ne  
 inferri nefas arbitrentur victi, matrimonii iure velle 20  
 27 iungi. Insperato gaudio elatus pater sermonem eius  
 excipit, et rex in medio cupiditatis ardore iussit ad-  
 ferri patrio more panem — hoc erat apud Macedonas  
 sanctissimum coeuntium pignus —, quem divisum gladio  
 28 eterque libabat. Credo eos, qui gentis mores condi- 25  
 derunt, parco et paribili victu ostendere voluisse iun-  
 29 gentibus opes, quantulo contenti esse deberent. Hoc  
 modo rex Asiae et Europae introductam inter convi-  
 vales ludos matrimonio sibi adiunxit ex captiva geni-

2 eo] eum **C.** qui penes] quippenes **F** *m. pr.*, qui-  
 penes **P.** tradito *Modius*: tradit **C**, tradi **P.** 4 celebrare-  
 tur *Vogel*: celebraret **A.** 6 Roxane] roaxene **C.** 13 potuerat]  
 poterat **B.** 14 amorem **P**: amore **C.** 15 compararetur **P**: con-  
 paretur **C.** 16 pertinere] pernere **P m. pr.** 17 pudorem]  
 pudore **P.** 20 victi *serpsi*: ita **A.** elatus *Eberhardus*:  
 iaetus **A.** 23 Macedonas **P**: macedones **C.** 24 sanctissimum]  
 santissimum **P.** 25 Credo] credi **C.** 28 Europae] europae **P**  
*m. pr.* 29 adiunxit] adiunexit **V.** ex *Kinchius*: et **P.** e **C.**